2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH TUYÊN QUANG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

	Số:  664 /SNN - TL
	      Tuyên Quang, ngày 08 tháng 5 năm 2020

	Xin ý kiến Phương án ứng phó thiên tai, Phương án ứng phó tình huống khẩn cấp công trình thủy điện Sông Lô 6

	         Kính gửi:
	- Các sở: Công Thương, Tài nguyên và  Môi trường, Giao thông Vận tải;

	- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh; Đài Khí tượng Thủy văn;

	- Ủy ban nhân dân huyện Hàm Yên.

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 01/01/2013; Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; Thông tư số: 09/2019/TT-BCT ngày 08/7/2019 của Bộ Công Thương về việc Quy định về quản lý an toàn đập, hồ chứa thủy điện;

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1311/UBND-CN ngày 06/5/2020 về việc tham gia ý kiến vào phương án ứng phó thiên tai, phương án ứng phó tình huống khẩn cấp và thông tin quản lý nhà nước công trình thủy điện Sông Lô 6. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị:

Các cơ quan, đơn vị tại mục “Kính gửi” tham gia ý kiến bằng văn bản vào Phương án ứng phó thiên tai và Phương án ứng phó tình huống khẩn cấp cho công trình, vùng hạ du đập trong quá trình thi công xây dựng công trình thủy điện Sông Lô 6, huyện Bắc Quang, tỉnh Hà Giang, gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 14/5/2020 đồng thời gửi file mềm theo địa chỉ Email: trucban.tq@gmail.com hoặc ccthuyloi@tuyenquang.gov.vn để tổng hợp ý kiến theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh.
(Hồ sơ các phương án gửi kèm đề nghị các cơ quan, đơn vị tại mục “Kính gửi” khai thác trên trang thông tin điện tử Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn mục văn bản chỉ đạo điều hành http://www.snntuyenquang.gov.vn/van-ban/van-ban-chi-dao-dieu-hanh.html  hoặc liên hệ số điện thoại 0207 3823 759 để được hỗ trợ).

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị các cơ quan, đơn vị tại mục “Kính gửi” khẩn trương triển khai thực hiện./.

	KT. GIÁM ĐỐC

	Nơi nhận:
	PHÓ GIÁM ĐỐC

	- Như trên; (Thực hiện)

	- UBND tỉnh;
	Báo

cáo

	- Lãnh đạo Sở;

	- Chi cục Thủy lợi; (Tổng hợp)

	- Trang TTĐT Sở;

	- Lưu VT,TL, S 10b
	                Nguyễn Công Hàm

1